Определение об удовлетворении ходатайства ответчика о продлении сроков
исполнения предписания по делу № 06-263/2013

Исх. ПК-06/14713 от 13.10.2016

Комиссия управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по рассмотрению жалоб о нарушении антимонопольного
законодательства в составе (далее - Комиссия):

Председатель Комиссии:      <…> – должностное лицо;

Члены Комиссии:                  <…> – должностное лицо;

                                               <…> – должностное лицо,

рассмотрев дело №06-263/2013 по признакам нарушения Палатой земельных и
имущественных отношений Зеленодольского муниципального района Республики
Татарстан части 1 статьи 15 и части 1 статьи 17 Федерального закона от
26.07.2006г. №135-ФЗ  «О защите конкуренции», установила:

Решением Татарстанского УФАС России по делу №06-263/2013 о нарушении
антимонопольного законодательства установлен факт нарушения Палатой
земельных и имущественных отношений Зеленодольского муниципального района
Республики Татарстан части 1 статьи 15 и части 1 статьи 17 Федерального закона
№135-ФЗ от 26.07.2006г. «О защите конкуренции».

По результатам вынесения указанного решения Палате земельных и
имущественных отношений Зеленодольского муниципального района Республики
Татарстан выдано обязательное для исполнения предписание по делу №06-
263/2013 о прекращении нарушения антимонопольного законодательства и
совершении действий, направленных на обеспечение конкуренции.

В соответствии с предписанием №06-263/2013  Комиссия Татарстанского УФАС
России предписала Палате земельных и имущественных отношений
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан  не позднее 30
дней  со дня получения настоящего предписания (со дня окончания действия
оснований, вызвавших приостановление исполнения предписания) прекратить
нарушение части 1 статьи 15 и части 1 статьи 17 Федерального закона от
26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», а именно: принять соответствующие
меры по возврату в муниципальную казну предоставленного в собственность
муниципального имущества- встроенного нежилого помещения общей площадью
123 кв.м., расположенного по адресу: г. Зеленодольск, ул. Украинская, 10.

О выполнении предписания №06-263/2013 необходимо было сообщить в
антимонопольный орган не позднее пяти дней со дня его выполнения.

12.10.2016          г.       от      Палаты      имущественных и       земельных          отношений

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан поступило
ходатайство (вх. 11858 от 12.10.2016 г.) о продлении срока исполнения
предписания, по результатам рассмотрения данного ходатайства, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1.                 На основании частей 5 и 6 статьи 51 Федерального закона от 26.07.2006
года

№135-ФЗ «О защите конкуренции» продлить срок исполнения предписания от
02.12.2013г. № 06-263/2013.

2.                 Палате имущественных и земельных отношений Зеленодольского
муниципального района Республики Татарстан исполнить предписание от
02.12.2013г. № 06-263/2013 (исх. от 05.12.2013г. № ДМ-06/15490) в течении 45 дней со
дня получения настоящего определения.

3.                 О выполнении предписания №06-263/2013 сообщить в антимонопольный
орган не позднее пяти дней со дня его выполнения.

Председатель Комиссии      <…>

Члены Комиссии        <…>

                                    <…>